เรื่อง หลักเกณฑ์การสรรหาและเชิดชูเกียรติเด็ก เยาวชน บุคคลและองค์กร
ที่ขับเคลื่อนงานป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่นดีเด่น
และรางวัล Stronger Teen Mom ๒๐๒๒ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

ด้วยกรมกิจการเด็กและเยาวชน จะดำเนินการสรรหาและเชิดชูเกียรติเด็ก เยาวชน บุคคลและ
องค์กรที่ขับเคลื่อนงานป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่นดีเด่น และรางวัล Stronger Teen Mom ๒๐๒๒
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ เพื่อเป็นประกาศเกียรติคุณ ยกย่อง เชิดชูและการสร้างขวัญและกำลังใจ
ให้กับเครือข่ายเด็ก เยาวชน บุคคลและองค์กร ในการขับเคลื่อนการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์
ในวัยรุ่น กรมกิจการเด็กและเยาวชน จึงดำเนินการสรรหาและเชิดชูเกียรติเครือข่ายเด็ก เยาวชน บุคคลและ
องค์กร และแม่วัยรุ่น ที่ขับเคลื่อนงานป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่นดีเด่น ที่เป็นต้นแบบ
ในการเรียนรู้และขยายผลการขับเคลื่อนงานป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น

กรมกิจการเด็กและเยาวชน จึงขอประกาศเพื่อให้เครือข่ายเด็ก เยาวชน บุคคลและองค์กร
และแม่วัยรุ่นทั่วประเทศ ตามคุณสมบัติที่กำหนดที่มีความสนใจสมัครเพื่อเข้ารับการพิจารณาคัดเลือกรางวัล
เชิดชูเกียรติเด็ก เยาวชน บุคคลและองค์กรที่ขับเคลื่อนงานป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่นดีเด่น
และรางวัล Stronger Teen Mom ๒๐๒๒ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ โดยส่งผลงานการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ไม่พร้อมในวัยรุ่นตามประกาศ หลักเกณฑ์วิธีการของคณะกรรมการสรรหาเชิดชูเกียรติ
เครือข่ายเด็ก เยาวชน บุคคลและองค์กร และแม่วัยรุ่นที่ขับเคลื่อนงานป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์
ในวัยรุ่นตามแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นางจตุพร โรจนพานิช)

อธิบดีกรมกิจการเด็กและเยาวชน

ประกาศคณะกรรมการสรรหาและเชิดชูเกียรติ
เครือข่ายที่ขับเคลื่อนแผนกิจกรรมบูรณาการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น
ระยะที่ ๔ (พ.ศ. ๒๕๖๕ - ๒๕๖๖)

เรื่อง หลักเกณฑ์การสรรหาและเชิดชูเกียรติเด็ก เยาวชน บุคคลและองค์กร
ที่ขับเคลื่อนงานป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่นดีเด่น
และรางวัล Stronger Teen Mom ๒๐๒๒
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

ตามที่กรมกิจการเด็กและเยาวชน ดำเนินโครงการส่งเสริมและพัฒนาทักษะชีวิตเด็ก
และเยาวชนไทยในศตวรรษที่ ๒๑ โดยสนับสนุนงบประมาณให้บ้านพักเด็กและครอบครัว เพื่อสนับสนุน
การดำเนินงานตามแผนกิจกรรมบูรณาการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น ระยะที่ ๔
(พ.ศ.

เอกสารผลการดำเนินงาน จำนวน ๑ ชุด ประกอบด้วย ๖ หัวข้อ จำนวนไม่เกิน ๕ หน้า (ไม่รวมหน้าปก) ดังนี้ ๑) เนื้อหา ๒) รูปแบบวิธีการสื่อสาร/รูปแบบวิธีทำกิจกรรม/รูปแบบวิธีการจัดกิจกรรม ๓) การมีส่วนร่วมของเด็กและเยาวชนและการบูรณาการของภาคส่วนต่าง ๆ ๔) ความต่อเนื่องของกิจกรรมและแนวทางในการสร้างความยั่งยืน ๕) การประเมินผล ๖) แนวคิดในการขยายผล
ประเภทที่ ๒ : Stronger Teen Mom ๒๐๒๒ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ (ผู้ได้รับการขับเคลื่อน) ๑. ใบสมัคร จำนวน ๑ ฉบับ ๒. เอกสารผลการดำเนินงาน จำนวน ๑ ชุด ประกอบด้วย ๕ หัวข้อ จำนวนไม่เกิน ๕ หน้า (ไม่รวมหน้าปก) ดังนี้ ๑) แรงบันดาลใจในการทำกิจกรรมและการส่งผลงาน ๒) ขั้นตอนการทำกิจกรรม ๓) สิ่งที่ทำให้ประสบความสำเร็จ ๔) การก้าวข้ามอุปสรรค/ความท้าทาย ๕) สิ่งที่ตนเองได้รับจากการทำกิจกรรม